

Marsh A/S
Teknikerbyen 1
2830 Virum
CVR-nr. 87377016
Central Business Registration No 87377016

Årsrapport 2016
Annual report 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.05.2017
The Annual General Meeting adopted the annual report on 24.05.2017

Dirigent
Chairman of the General Meeting

Navn: Anne Worm-Petersen
Name: Anne Worm-Petersen

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2016 / <i>Income statement for 2016</i>	11
Balance pr. 31.12.2016 / <i>Balance sheet at 31.12.2016</i>	12
Egenkapitalopgørelse for 2016 / <i>Statement of changes in equity for 2016</i>	15
Noter / <i>Notes</i>	16
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	24

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger**Virksomhed**

Marsh A/S
Teknikerbyen 1
2830 Virum

CVR-nr.: 87377016
Hjemsted: Rudersdal
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Palle Stegelmann Kensø, formand
Henrik Larsen
Anne Worm-Petersen

Direktion

Henrik Larsen
Lars Henrik Mathiasen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Entity details**Entity**

Marsh A/S
Teknikerbyen 1
2830 Virum

Central Business Registration No: 87377016
Registered in: Rudersdal
Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

Board of Directors

Palle Stegelmann Kensø, chairman
Henrik Larsen
Anne Worm-Petersen

Executive Board

Henrik Larsen
Lars Henrik Mathiasen

Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 Copenhagen C

Ledelsesberetning

Management commentary

	2016 DKK'000	2015 DKK'000	2014 DKK'000	2013 DKK'000	2012 DKK'000
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>					
Hovedtal <i>Key figures</i>					
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	86.149	73.132	69.351	65.742	63.679
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>	15.243	14.060	15.101	14.831	14.252
Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i>	6.154	5.763	465	(1.685)	777
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	17.972	16.286	10.961	8.203	10.156
Samlede aktiver <i>Total assets</i>	199.568	129.146	140.467	128.842	127.051
Investeringer i materielle anlægsaktiver <i>Investments in property, plant and equipment</i>	169	37	270	601	2.848
Egenkapital <i>Equity</i>	23.522	42.550	37.763	26.802	25.846
Nøgletal Ratios					
Egenkapitalens forrentning (%) <i>Return on equity (%)</i>	54,4	40,6	34,0	31,2	37,9
Soliditetsgrad (%) <i>Equity ratio (%)</i>	11,8	32,9	26,9	20,8	20,3

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletal udtrykker

Egenkapitalens forrentning

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad

Virksomhedens finansielle styrke.

Financial highlights

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$
Solvency ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$

Ratios reflect

Return on equity

The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

Solvency ratio

The financial strength of the entity.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Marsh A/S indgår i den amerikanske forsikringsmægler- og rådgivningsgruppe Marsh & McLennan Companies, Inc. (MMC). MMC er noteret på fondsbørsen i New York.

Selskabets aktiviteter består i formidling og administration af forsikringsaftaler samt rådgivning i forbindelse med risikostyring.

En væsentlig del af rådgivningen består i at udvikle og levere risikostrategier og services og herunder i samarbejde med selskabets kunder at kortlægge såvel kendte forsikringsbare risici som strategiske-, kommercielle-, markedsræssige, operationelle- og andre risici, der kan true en virksomheds mål og værdier.

Selskabet opretholder som medlem af Forsikringsmæglerforeningen i Danmark særskilte bankkonti for betroede midler til særskilt sikring af de modtagne præmiebetalinger for selskabets kunder, der efterfølgende indbetales til forsikringselskaberne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 17.972 t.kr., mod et overskud sidste år på 16.286 t.kr.

Årets resultat er meget tilfredsstillende med en markant fremgang i bruttofortjensten. Fremgangen er resultat af tilgang af nye kunder samt udvidet samarbejde med eksisterende kunder. I bruttoindtægten er indregnet det danske datterselskabs betaling for afholdte omkostninger.

Det gennemsnitlige antal fuldtidsansatte medarbejdere er øget med 9 (12%).

Der er i året udbetalt ekstraordinært udbytte på 37 mill. kr.

Management commentary

Primary activities

Marsh A/S is part of Marsh & McLennan Companies, Inc. (MMC) a global professional services firm with business in risk and insurance services, investment management, and consulting. MMC is listed on the New York stock exchange.

The Company's activities comprise management of insurance arrangements and risk management consulting.

A considerable part of the consulting is development and delivery of risk strategies and services, and in cooperation with clients to establish the known insurable risks as well as the strategic, commercial, market-related, operational, and other risks that may threaten the values and objectives of a company.

As member of Forsikringsmæglerforeningen i Danmark (The Insurance Broker Association in Denmark) the company upholds separate fiduciary accounts for the securing of premium received from clients, which premium is subsequently paid to Insurers.

Development in activities and finances

The year's result shows a profit of DKK'000 17,972, compared to a profit last year of DKK'000 16,286.

The year's result is very satisfying and there has been, a substantial growth in the in the gross profit. The growth is a result of an increase of new clients and expanded cooperation with the existing clients. Costs incurred for the Danish subsidiary, is recognized in the gross profit.

The average of full-time employees has increased by 9 (12%).

Extraordinary dividends of 37 mio. DKK, were paid during the year.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Med bl.a. yderligere ansatte igen i 2017 forventer selskabet en tocifret procentmæssige stigning i bruttofortjenesten, og et resultat for året af samme størrelse som for 2016.

Særlige risici

Valutarisici

Selskabets samarbejde med primært søsterselskaber i udlandet, medfører at resultat og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. Transaktioner i fremmed valuta er dog ikke af væsentlig karakter og udgør derfor ingen regnskabsmæssig risiko.

Renterisici

Da selskabet aktuelt ikke har rentebærende gæld, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig effekt.

Videnressourcer

Som videnressourcer er særligt medarbejderne betydningsfulde for selskabets fremtidige indtjening. Det gælder specielt for så vidt angår medarbejderens erfaring, faglige kompetencer samt kontakflader til de forskellige interessentgrupper omkring selskabet.

Management commentary

Outlook

Taking the additionally employees in 2017 into account, the Company expects a two digit percentage increase in gross profit, and a result for the year of the same size as for 2016.

Particular risks

Currency risks

The companys cooperation with primarily internationally affiliated companies means that its financial results of operations and shareholders equity are affected by fluctuations in the exchange rates of a number of foreign currencies. As the companys transactions in foreign currencies are not significant, they do not constitute any accounting risk.

Interest-rate risks

As the company currently does not have interest carrying debt, moderate change in the interest level will not have any significant impact on earnings.

Intellectual capital resources

As an intellectual capital resource the employees in particular are important for the future earnings of the company. This involves especially the experience of the employees, professional competence and the interface to all of the different interest groups around the company.

Resultatopgørelse for 2016

Income statement for 2016

	Note	2016	2015
	<i>Notes</i>	<u>DKK '000</u>	<u>DKK '000</u>
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		86.149	73.132
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	2	(70.443)	(58.527)
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>		(463)	(545)
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		15.243	14.060
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in group enterprises</i>		6.217	6.549
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>		103	301
Nedskrivning af finansielle aktiver <i>Impairment of financial assets</i>		0	(1.000)
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>		(166)	(87)
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		21.397	19.823
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	3	(3.425)	(3.537)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	4	<u>17.972</u>	<u>16.286</u>

Balance pr. 31.12.2016

Balance sheet at 31.12.2016

	Note	2016	2015
	<u>Notes</u>	<u>DKK '000</u>	<u>DKK '000</u>
Goodwill <i>Goodwill</i>		0	0
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	5	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		1.309	1.503
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		208	308
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	<u>1.517</u>	<u>1.811</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>		3.097	2.346
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i>		352	352
Deposita <i>Deposits</i>		635	585
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	8	89	83
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	7	<u>4.173</u>	<u>3.366</u>
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		<u>5.690</u>	<u>5.177</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	9	128.546	52.438
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		9.002	1.482
Andre tilgodehavender <i>Other short-term receivables</i>		17	0
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivable</i>		1.416	4.048
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	10	296	594
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>139.277</u>	<u>58.562</u>

Balance pr. 31.12.2016*Balance sheet at 31.12.2016*

Likvide beholdninger <i>Cash</i>	11	<u>54.601</u>	<u>65.407</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		<u>193.878</u>	<u>123.969</u>
Aktiver <i>Assets</i>		<u>199.568</u>	<u>129.146</u>

Balance pr. 31.12.2016

Balance sheet at 31.12.2016

	Note <i>Notes</i>	2016 DKK '000	2015 DKK '000
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	12	965	965
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		22.557	41.585
Egenkapital <i>Equity</i>		23.522	42.550
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	13	133.321	53.780
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		2.305	3.596
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>	14	0	1.012
Anden gæld <i>Other payables</i>	15	26.177	24.558
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	16	14.243	3.650
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		176.046	86.596
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		176.046	86.596
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		199.568	129.146
Begivenheder efter balancedagen <i>Events after the balance sheet date</i>	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	17		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse <i>Related parties with controlling interest</i>	19		
Koncernforhold <i>Consolidation</i>	20		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

Statement of changes in equity for 2016

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller un- derskud	Foreslået ekstraordi- nært ud- bytte	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained ear- nings</i>	<i>Proposed extra- ordinary divi- dend</i>	<i>Total</i>
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	965	41.585	0	42.550
Udbetalt ekstraordinært udbytte <i>Extraordinary dividend paid</i>	0	0	(37.000)	(37.000)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	(19.028)	37.000	17.972
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	965	22.557	0	23.522

Noter

Notes

1. Begivenheder efter balancedagen

1. Events after the balance sheet date

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.
No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

	2016 DKK '000	2015 DKK '000
2. Personaleomkostninger		
2. Staff costs		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	63.184	51.625
Pensioner <i>Pension costs</i>	6.942	6.197
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	317	705
	70.443	58.527
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	82	73

	Ledelses- vederlag <i>Remuneration of manage- ment</i> 2016 DKK '000	Ledelses- vederlag <i>Remuneration of manage- ment</i> 2015 DKK '000
Samlet for ledelseskategorier <i>Total amount for management categories</i>	5.066	4.798
	5.066	4.798

Særlige incitamentsprogrammer

Special incentive programmes

Ledelsen er omfattet af koncernens performancebaserede incitamentsprogrammer.

Management is covered by the group's performancebased incentive programs.

	2016 DKK '000	2015 DKK '000
3. Skat af ordinært resultat		
3. Tax on profit/loss from ordinary activities		
Aktuel skat <i>Tax on current year taxable income</i>	3.431	3.492
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax for the year</i>	(6)	45
	3.425	3.537

Noter

Notes

	2016	2015
	DKK '000	DKK '000
4. Forslag til resultatdisponering		
<i>4. Proposed distribution of profit/loss</i>		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret <i>Extraordinary dividend distributed in the financial year</i>	37.000	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	(19.028)	16.286
	17.972	16.286
		Goodwill
		<i>Goodwill</i>
		DKK '000
5. Immaterielle anlægsaktiver		
<i>5. Intangible assets</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>		25.961
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>		25.961
Af- og nedskrivninger primo <i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>		(25.961)
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Amortisation and impairment losses end of year</i>		(25.961)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>		0

Noter

Notes

	Andre anlæg, driftsma- teriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indret- ning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK '000	DKK '000
6. Materielle anlægsaktiver 6. Property, plant and equipment		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	10.344	687
Tilgange <i>Additions</i>	169	0
Afgange <i>Disposals</i>	(1.862)	0
Kostpris ultimo Cost end of year	8.651	687
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of the year</i>	(8.841)	(379)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(363)	(100)
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	1.862	0
Af- og nedskrivninger ultimo Depreciation and impairment losses end of the year	(7.342)	(479)
Regnskabsmæssig værdi ultimo Carrying amount end of year	1.309	208

Noter

Notes

	Kapitalan- dele i til- knyttede virksomheder	Andre vær- dipapirer og kapitalande- le	Deposita	Udskudt skat
	<i>Investments in group enterpri- ses</i>	<i>Other invest- ments</i>	<i>Deposits</i>	<i>Deferred tax</i>
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
7. Finansielle anlægsaktiver				
<i>7. Fixed asset investments</i>				
Kostpris primo	4.846	352	585	89
<i>Cost beginning of year</i>				
Tilgange	751	0	50	0
<i>Additions</i>				
Kostpris ultimo	5.597	352	635	89
<i>Cost end of year</i>				
Nedskrivninger primo	(2.500)	0	0	0
<i>Impairment losses beginning of year</i>				
Nedskrivninger ultimo	(2.500)	0	0	0
<i>Impairment losses end of year</i>				
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.097	352	635	89
<i>Carrying amount end of year</i>				

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel	Egenkapital	Resultat
	<i>Registered in</i>	<i>Corporate form</i>	<i>Equity interest</i>	<i>Equity</i>	<i>Profit/loss</i>
			%	DKK '000	DKK '000
Dattervirksomheder:					
<i>Subsidiaries:</i>					
Marsh Kindlustusmaakler AS	Estland	AS	100,0	5.110	920
Marsh Lietuva UADBB	Lituaen	UADBB	100,0	1.231	(29)
Marsh & McLennan Agency A/S	Rudersdal	A/S	100,0	7.568	2.959

Noter

Notes

	2016 DKK '000	2015 DKK '000
8. Udskudt skat		
8. Deferred tax		
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	(15)	(23)
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	104	78
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>	0	33
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle <i>Other deductible temporary differences</i>	0	(5)
	89	83
Bevægelser i året		
Changes during the year		
Primo <i>Beginning of year</i>	83	
Indregnet i resultatopgørelsen <i>Recognised in the income statement</i>	6	
Ultimo	89	
End of year		

8. Udskudt skat

8. Deferred tax

Udskudt skat realiserer sig til fremtidige skattemæssige fradrag, som ledelsen vurderer kan anvendes til at nedbringe den fremtidige betalbare skat.

Deferred tax realizes for future tax deductions, which management estimates may be used to reduce future tax payable.

9. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

9. Trade receivables

I regnskabsposten indgår ubetalte forsikringspræmier som forsikringstagere endnu ikke har indbetalt til selskabet, med 106.393 t.kr.

In the item unpaid premiums due to Insurance Companies, which relates to premiums not paid by policyholders, is included with DKK' 106.393.

10. Periodeafgrænsningsposter

10. Prepayments

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetaling af forsikringer og andre omkostninger.

Prepayments include prepayments of insurance and other expenses.

Noter

Notes

11. Likvide beholdninger

11. Cash

Selskabet opretholder særskilt bankkonto for betroede midler i overensstemmelse med vedtægterne i Forsikringsmæglerforeningen i Danmark. På denne konto skal til enhver tid indestå et beløb svarende til modtagne skyldige forsikringspræmier. Bankkontoen udgør 40.836 t.kr.

The company maintains a separate bank account for trust funds in association with Stipulations laid down in the articles of association of the Insurance Brokers Association in Denmark. The amount shall at all times be equal to the due insurance premiums received. The account amounts 40,836 DKK'000.

	Antal	Pålydende værdi	Nominel værdi
	Number	Par value	Nominal value
		DKK	DKK '000
12. Virksomhedskapital			
12. Contributed capital			
A-aktier	900	1000	900
A-shares			
B-Aktier	65	1000	65
B-Shares			
	965		965

13. Leverandører af varer og tjenesteydelser

13. Trade payables

I regnskabsposten indgår skyldige præmier til forsikringselskaber med 132.386 t.kr. Gælden er betinget af, at selskabet modtager betaling på sine tilgodehavender fra forsikringstagere.

In the item premiums to insurance companies is included with 132,386 DKK'000. The premium liability to the insurance companies is only payable when payment has been received from premium debtors.

14. Skyldig selskabsskat

14. Income tax payable

Skyldig selskabsskat omfatter nettoforpligtelsen til at afregne selskabsskat for de sambeskattede selskaber. Nettoforpligtelsen modsvares af et tilgodehavende hos de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen. Dette tilgodehavende er indeholdt i regnskabsposten "Tilgodehavende skat". Den opgjorte forpligtelse omfatter regnskabsåret 2015. Sambeskatningsindkomsten for 2016 er ikke opgjort på tidspunktet for aflægelse af regnskabet.

Income tax payable comprises the net payable income tax for the jointly tax companies. The net liability is offset by a receivable with the other companies in the joint taxation. The receivable is presented as "Income tax receivable". The calculated payable comprises tax for the 2015 fiscal year. The joint tax calculation for 2016 has not been prepared at the time of preparation of the annual report.

15. Anden gæld

15. Other payables

Anden gæld indeholder blandt andet afsat feriepengeforpligtelse, skyldig moms, skyldig lønsumsafgift, A-skat mv. samt gæld til co-mæglere.

Other liabilities includes among others allocated holiday allowance obligation, outstanding VAT, due payroll tax, income tax and amounts due to co-brokers.

Noter

Notes

16. Periodeafgrænsningsposter

16. Deferred income

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetaling af forsikringer.

Prepayments include prepayments of insurance and other expenses.

	<u>2016</u> <u>DKK '000</u>	<u>2015</u> <u>DKK '000</u>
17. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
17. Unrecognised rental and lease commitments		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>2.922</u>	<u>2.240</u>
<i>Liabilities under rental or lease agreements with third parties until maturity</i>		

18. Eventualforpligtelser

18. Contingent liabilities

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

The Entity is the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

19. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

19. Related parties with controlling interest

Følgende selskaber har bestemmende indflydelse:

Navn <i>Name</i>	Adresse <i>Registered office</i>	Grundlag for indflydelse <i>Basis of influence</i>
Marsh & McLennan Companies, Inc.	1166 Avenue of Americas, NY 10036 New York, USA	Ultimativ moderselskab <i>Ultimate parent</i>
Marsh LLC	1166 Avenue of Americas, NY 10036 New York, USA	Moder til nedenstående selskab <i>Parent of the below listed entity</i>
Marsh USA Inc.	1166 Avenue of Americas, NY 10036 New York, USA	Moder til nedenstående selskab <i>Parent of the below listed entity</i>
Marsh Int'l Holdings Inc.	1166 Avenue of Americas, NY 10036 New York, USA	Moder til nedenstående selskab <i>Parent of the below listed entity</i>
Marsh Int'l Holdings II	1166 Avenue of Americas, NY 10036 New York, USA	Moder til nedenstående selskab <i>Parent of the below listed entity</i>
MMC Int'l Holdings LLC	1166 Avenue of Americas, NY 10036 New York, USA	Moder til nedenstående selskab <i>Parent of the below listed entity</i>
Cascade Regional Holdings Ltd.	1 Tower Place West, London EC3R 5BU	Moder til nedenstående selskab <i>Parent of the below listed entity</i>
MMC Regional Europe Holdings B.V	Conradstraat 18A, 3013 AP Rotterdam	Moderselskab <i>Parent company</i>

Noter

Notes

20. Koncernforhold

20. Consolidation

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Marsh & McLennan Companies, Inc., 1166 Avenue of Americas, NY 10036 New York, USA.

Marsh & McLennan Companies, Inc., 1166 Avenue of Americas, NY 10036 New York, USA.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Marsh & McLennan Companies, Inc., 1166 Avenue of Americas, NY 10036 New York, USA.

Marsh & McLennan Companies, Inc., 1166 Avenue of Americas, NY 10036 New York, USA.

De udenlandske koncernregnskaber kan rekvireres ved henvendelse til Marsh & McLennan Companies, Inc., 1166 Avenue of Americas, NY 10036 New York, USA.

The Group consolidated report can be obtained upon request at Marsh & McLennan Companies, Inc., 1166 Avenue of Americas, NY 10036 New York, USA.
